
REGISTRO DI SETTORE n.ro  85  del  07/06/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA'  
                 

          
OGGETTO : 
ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER ATTRIBUZIONE DELLA PROCEDURA DI
SELEZIONE ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI FERMO
RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO,
INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE DI N. 03 APPARECCHIATURE DI RILEVAZIONE
AUTOMATICA DELLE INFRAZIONI SEMAFORICHE E PER LA GESTIONE DEL
PROCEDIMENTO SANZIONATORIO CONSEGUENTE  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che, con determinazione n° 965 del 15/05/15 è stato assunto impegno di spesa
per le spese relative allo svolgimento della procedura di gara di cui in oggetto;

Vista la nota mail del 29/05/15 inviata dalla Dott.ssa Mirella Raimondi Provincia di Fermo -
Servizio Appalti e Contratti con la quale si informa che le spese di pubblicazione sulla GURI
sono pari ad € 394,76, € 44,76 in più di quanto preventivato dalla determina a contrattare n.
965 del 15/05/2015, ed è quindi necessaria un'integrazione al versamento alla SUA;

Ritenuto  per  quanto  sopra  di  procedere  all'impegno  di  spesa  e  alla  liquidazione  della
somma sopra indicata;

Precisato che

- la liquidazione a favore della SUA di Fermo della somma euro 44,76, necessaria al
pagamento  delle  spese  di  pubblicazione  sulla  GURI,  avverrà  a  mezzo  bonifico
bancario con accredito sul c/c di Tesoreria Unica identificato  dal seguente  Codice:
0306537, intestato alla Provincia di Fermo, indicando  la  seguente  causale: “SUA  -
Appalto apparecchiature infrazione semaforica PSG”;

Dato atto, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli  effetti  delle
disposizioni di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e ss.mm.ii.; 

Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi
dell'art.151  quarto  comma  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.Lgs.  18

Determina n. 1117 del 09/06/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1117 del 09/06/2015 - Pagina 1 di 5



agosto  2000,  n.267,  nonché  a  fini  di  controllo  preventivo  interno  ex  art.3,  comma  2
dell'apposito  Regolamento  comunale  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con
deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013;

Visti:
- il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
- il D.Lgs.163/2006 ss.mm.ii;
- il DPR 207/10;
- la  “Convenzione  per  il  conferimento  delle  funzioni  di  Stazione  Unica  Appaltante

(S.U.A.) ai sensi e per gli  effetti  dell'art.13  della  legge  13.08.2010, n.  136, dell'art.  33
del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 ss.mm.ii. e dell'art 1, comma 88, della legge 7/4/2014, n.
55, firmata in data 12/10/2012, come successivamente modificata;

D E T E R M I NA

- di impegnare, liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di
PROVINCIA DI FERMO V.LE TRENTO 63023 FERMO   Codice Fiscale: 02004530446 
Partita IVA: 02004530446 l'importo di € 44,76, I.V.A. compresa, , 

- di imputare la spesa complessiva di € 44,76 nel modo seguente:

per € 44,76 all'1030103  capitolo 2015/14160/1 "(EX 416/0) PRESTAZIONI DI SERVIZI -
SPESA FUNZIONAMENTO UFFICIO POLIZIA URBANA" del redigendo bilancio 2015,-
Impegno anno 2015 numero 
662 progr. 1
codice CIG   codice CUP 

         
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
     Dott. PARIS GIOVANNI                                                            Dott. PARIS GIOVANNI            
                                                 

       

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 07/06/2015 

IL DIRIGENTE  
PARIS GIOVANNI 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1117 del 09/06/2015 - Pagina 2 di 5



L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1117 del 09/06/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

1318 07/06/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

8442015 1 14160 1 1 44,76€2015/

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 1867 1 44,76€ 844 PROVINCIA DI FERMO

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

09/06/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1117 09/06/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1117 del 09/06/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER ATTRIBUZIONE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE ALLA
STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI FERMO RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO
TRIENNALE DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE DI N. 03
APPARECCHIATURE DI RILEVAZIONE AUTOMATICA DELLE INFRAZIONI SEMAFORICHE E PER LA
GESTIONE DEL PROCEDIMENTO SANZIONATORIO CONSEGUENTE

IL DIRIGENTE

Dott. Paris Giovanni

l 09/06/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1117 del 09/06/20

09/06/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1117 del 09/06/2015 - Pagina 5 di 5


